prendre ne faire prendre pour eulx a ferme ou censé nosdictes prisons et

pierre de Lescluse, ne estre participans ou avoir part avec autres qui la

prendront a censé ou ferme, en appert ne en couvert, soubz quelque umbre

ou couleur que ce soit, sur paine de Ix 1b. par., que jlz et chacun deulx

fourferoient envers nous toutes et quantesfois quilz en feroient le contraire
;

et en oultre den estre pugniz arbitrairement a lordonnance de nous et des

gens de nostre conseil.

Item, et que de tous les poins et articles declairez et contenuz en ceste

nostre présente ordonnance et provision seront faiz deux tableaux en

flameng, dont len pendra lun esdictes prisons et lautre en la maison des

eschevins de nostre dicte ville de Lescluse en lieux publiques ou chacun y
venant les puist veoir et visiter pour en estre advertiz et adcertenez.

Et se aucune question ou débat se mouvoit pour occasion des poins et

articles dessus declairez entre ledit cepier et les prisonniers y detenuz, ou

autrement entre les prisonniers mesmes, Nous voulons que nostre bailli de
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leaue, noz bailli et receveur de Lescluse, ensemble les deux bourgmestres

dillec ou deux de nos hommes de fief en ayent ladreschement et cognois-

sance, lesquels a ce faire nous commettons et ordenons par ces présentes.

Et seront tenuz les deux deulx au moins toutes les sepmaines une fois et

mesmement chacun samedy, daler visiter lesdictes prisons et eulx informer

desdictes questions, debas et transgressions des poins et articles dessus

declaires pour y estre pourveu et remédie comme au cas appartiendra.

Et si esdictes ordonnances ou en aucune dicelles estoit ou feust trouve cy

après aucune obscurte ou difficulté, ou que question sur la déclaration et

entendement dicelles se meust, nous en reservons la cognoissance et inter-

prétation a nous et a nos hoirs et successeurs, contes et contesses de Flan-

dres, seigneurs et dames dudit lieu de Lescluse pour le faire en temps et en

lieu comme au cas appartiendra.

Si donnons en mandement par ces meismes présentes a nos amez et feaulx

les gens de nostre conseil a Gand et de nos comptes a Lille, a noz bailli de

leaue, bailli et receveur de Lescluse, ensemble a nos bourgmestres et esche-

vins dillec, et a tous nos autres justiciers officiers et subgez de nostredit

conte et pays de Flandres, leurs lieuxtenans et a chacun deulx, en droit soy

et sicomme a lui appartiendra, que ceste présente nostre ordonnance jlz